ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о прекращении производства по делу №Р-095-10

09.06.10.г г.Уфа ул.Пушкина д. 95

Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации «О рекламе» в составе <…>, <…>, <…> рассмотрев дело 9 Июня 2010 года №Р-095-10, в присутствии <…> ГУП РБ
Редакционно-издательского Комплекса "К новым победам"

УСТАНОВИЛА:

Реклама: "Продаются срочно трехкомнатная квартира по ул.Школьная,22 кв.1. тел…;Квартира со всеми удобствами, с
надворными постройками, земельным участком. Цена договорная. Адрес: с.Ермекеево, ул. Гагарина. Тел…; УАЗ 331519,
легковой, 2002 года выпуска, цвет "белая ночь", пробег 64т.км. Тел:…;ВАЗ-21074 инжектор. Начало эксплутации 2007 год. Пробег
59 т.км. цвет белый. В хорошем состоянии. Сигнализация, музыка, тонировка. Тел…", размещенная на стр.4 Общественно-
политической газеты "Ермекеевские новости"№18 (7763)4 марта 2010г.,рекламораспространителем которой является ГУП РБ
Редакционно-издательский комплекс "К новым победам" имеет признаки нарушения статьи 16 Федерального закона "О рекламе"
в части того, что:
"Размещение текста рекламы в периодических печатных, не специализирующихся на сообщениях и материалах рекламного
характера, должно сопровождаться пометкой "реклама" или пометкой "на правах рекламы.
В данной рекламе пометки "реклама" или "на правах рекламы" отсутствуют. В соответствии со ст. 38 Федерального закона "О
рекламе", ответственность за нарушения требований, установленных статьей 16 указанного закона возложена на
рекламораспространителя.
09.06.10.г. <…> ГУП РБ Редакционно-издательский комплекс "К новым победам", предоставил следующие документы (вх. №5081 от
09.06.10 г.)
-объяснительная
-чек №16 от 02.03.10.г от гр. <…>
-чек №11 от 01.03.10.г от гр. <…>
-чек №12 от 01.03.10.г от гр. <…>
-устав ГУП РБ РИК "К новым победам"
-свидетельство о регистрации Средства Массовой Информации,
-свидетельство о государственной регистрации права,
-свидетельство о внесении в реестр государственного имущества РБ,
-свидетельство о государственной регистрации юридического лица,
-свидетельство о постановке на учет юридического лица в налоговом органе по месту нахождения на территории Р.Ф,
-информационное письмо об учете в ЕГРПО
-выписка из Единого государственного реестра юридических лиц.
-газета Ермекеевские новости №18 от 04.03.10.г.
-приказ о приеме на работу <…> №46 от 14.02.07.г.
Согласно объяснений <…> ГУП РБ Редакционно-издательский комплекс "К новым победам", заявки на рекламу;1.Продаются
срочно трехкомнатная по ул.Школьная,22 кв1,тел…2.Квартира со всеми удобствами, с надворными постройками, земельным
участком. Цена договорная. Адрес: с. Ермекеево,ул.
Гагарина.Тел..;3.УАЗ331519,легковой,2002годавыпуска,цвет"белаяночь",пробег64т.км.Тел:…;4.ВАЗ-21074 инжектор. Начало
эксплутации 2007 год. Пробег 59 т.км. цвет белый. В хорошем состоянии. Сигнализация, музыка, тонировка. Тел…",размещенную
на стр.4 Общественно-политической газеты "Ермекеевские новости"№18 (7763)4 марта 2010г, были приняты и оплачены через
кассы, чеки отданы на руки. Согласно протокола заседании Комиссии, объявления были поданы физическими лицами, не
осуществляющих предпринимательскую деятельность. Объявления даны в частном порядке.
Согласно пункта 6 части 2 статьи 2, Федеральный закон "О рекламе" не распространяется на объявления физических лиц или
юридических лиц, не связанные с осуществлением предпринимательской деятельности.
Анализ предcтавленных материалов показал, что в рекламе: "Продаются срочно трехкомнатная квартира по ул.Школьная,22
кв.1. тел…;Квартира со всеми удобствами, с надворными постройками, земельным участком. Цена
договорная.Адрес:с.Ермекеево,ул.Гагарина.Тел…;УАЗ 331519,легковой,2002 года выпуска,цвет "белая ночь",пробег 64т.км.Тел:
…;ВАЗ-21074 инжектор. Начало эксплутации 2007 год. Пробег 59 т.км. цвет белый. В хорошем состоянии. Сигнализация, музыка,
тонировка.Тел…",отсутствует нарушение статьи 16 Федерального закона " О рекламе".
В связи с не подтверждением в ходе рассмотрения дела наличия фактов нарушения законодательства Российской Федерации о
рекламе со стороны рекламораспространителя ГУП Редакционно-издательский Комплекс "К новым победам" руководствуясь
пунктом 36 "а" Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Производство по делу № Р-095-10 в отношении ГУП Редакционно-издательский Комплекс "К новым победам" с Ермекеево ул,
2Советская 59 - ПРЕКРАТИТЬ